ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 01.09.2025
Шаговый привод
184
ВЕРСИЯ 2.2 ОТ 01.07.2024
Шаговые двигатели. Серия СМ
Гибридные шаговые двигатели
KIPPRIBOR серии СM
Шаговые двигатели KIPPRIBOR серии CM предназначены для

обмотки, мГн
Макс. удерж.
момент, Н*м
Момент инерции
ротора, кг*см
Кол-во вы-
водов, шт
Диаметр
вала, мм
Длина
двигателя*,
мм
Масса
 двигателя,
кг
CM-020.06.N03 0,6 5,70 2,60 0,03 0,003 4 4 33 0,08
CM-020.06.N05 0,6 7,00 3,40 0,05 0,004 4 4 45 0,10
CM-028.12.N06 1,2 1,40 1,00 0,06 0,009 4 5 32 0,11
CM-028.12.N10 1,2 1,80 1,60 0,10 0,013 4 5 41 0,16
CM-028.12.N13 1,2 2,20 2,30 0,13 0,018 4 5 51 0,20
CM-035.12.N15 2,0 0,80 1,30 0,15 0,019 4 5 31 0,21
CM-035.20.N40 2,0 1,20 1,90 0,40 0,026 4 5 47 0,27
CM-042.15.N40 1,5 2,30 4,30 0,40 0,054 4 5 40 0,29
CM-042.15.N60 1,5 0,90 1,60 0,60 0,072 4 5 47 0,37
CM-042.15.N80 1,5 1,00 2,40 0,80 0,110 4 5 60 0,50
CM-057.30.1N2 3,0 0,60 1,40 1,20 0,300 4 8 55 0,72
CM-057.30.1N2 [M10] 3,0 0,60 1,40 1,20 0,300 4 6,35 55 0,72
CM-057.40.2N2 4,0 0,34 1,74 2,20 0,500 4 8 76 1,10
CM-057.50.3N1 5,0 0,26 1,18 3,10 0,840 4 8 88 1,38
CM-060.50.2N2 5,0 0,33 1,05 2,20 0,490 4 8 68 1,02
CM-060.50.3N0 5,0 0,46 2,00 3,00 0,690 4 8 86 1,34
CM-086.60.4N5 6,0 0,43 2,95 4,50 1,400 4 14 77 2,50
CM-086.60.8N5 6,0 0,53 4,25 8,50 2,700 4 14 113 4,00
CM-086.60.8N5 [M10] 6,0 0,53 4,25 8,50 2,700 4 12,7 113 4,00
CM-086.60.12N 6,0 0,75 5,30 12,0 2,940 4 14 128 4,40
CM-110.60.12N 6,0 0,53 6,50 12,0 7,200 4 19 115 6,00
CM-110.65.20N 6,5 0,80 15,00 20,0 10,900 4 19 150 9,20
CM-110.60.28N 6,0 1,20 22,00 28,0 16,200 4 19 201 12,54
CM-130.70.45N 7,0 0,66 9,00 45,0 22,900 4 19 281 22,00
Модификации гибридных шаговых двигателей KIPPRIBOR серии СМ
Габаритные и установочные размеры шаговых двигателей серии СМ
* - на приведенных ниже чертежах длина двигателя обозначена L.
СМ-020.хх.ххх

В+ Красный Красный 3
В- Синий Зеленый 4
Структура условного обозначения шаговых двигателей серии СМ
CM-057.30.1N2
Ширина фланца:
020: 20 мм (NEMA 8)
028: 28 мм (NEMA 11)
035: 35 мм (NEMA 14)
042: 42 мм (NEMA 17)
057: 57 мм (NEMA 23)
060: 60 мм (NEMA 24)
086: 86 мм (NEMA 34)
110: 110 мм (NEMA 42)
130: 130 мм (NEMA 51)
Номинальный ток фазы двигателя:
30: 3,0 А    (обозначение ab следует читать:
                                ток фазы = ab/10 = a,b Ампер)
Максимальный удерживающий
момент двигателя:
1N2: 1,2 Н·м
(Символ «N» ставится на месте запятой в числовом
обозначении величины момента,  то есть следует читать: